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Orientering om Københavns Kommunes værtskab ved 
Tour de France Grand Départ Copenhagen Denmark 

 

Resumé 

Med denne orientering fremlægges seneste status på Københavns Kom-

munes værtskab ved Grand Départ Copenhagen Denmark 2022. Køben-

havns Kommune arrangerer en række arrangementer som en del af by-

ens værtskab, og derudover samarbejdes der med Interessentskabet for 

Tour de France Grand Départ i Danmark om de officielle aktiviteter i for-

bindelse med enkeltstarten. Sagen forelægges til orientering. 

 

Sagsfremstilling 

Tour de France Grand Départ afholdes i Danmark d 1. - 3. juli 2022, og 

København er vært for enkeltstarten på 1. etape d. 1. juli. Udover den 

sportslige oplevelse er værtskabet en unik anledning til at styrke hver-

dagscyklisme og sætte fokus på København som cykelby. I forbindelse 

med Københavns Kommunes værtskab planlægges en lang række af ak-

tiviteter. Aktiviteterne afholdes enten som en del af optaktsprogrammet 

eller som en del af tour-ugen. Der er i planlægningen lagt vægt på at ind-

drage lokale virksomheder, foreninger og organisationer og der er af-

holdt en række møder med diverse samarbejdspartnere, lokaludvalg og 

lokale handelsstandsforeninger. 

 

Tour-ugen 

Tour-ugen starter onsdag d. 29. juni, og løber frem til søndag d. 3. juli. 

Her kulminerer den gule folkefest med holdpræsentation om onsdagen, 

cykeltopmøde om torsdagen, enkeltstart og åbning af cykelfestivalen Fe-

stiVélo i Fælledparken om fredagen, folkeløbet Tour de København på 

enkeltstartsruten om lørdagen, samt gul udsmykning (host city dres-

sing) og events i byen og andre aktiviteter i publikumsområderne i hele 

ugen. 

 

 

 

  

Orientering 
 

Til Økonomiudvalget 
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Holdpræsentation 

Onsdag d. 29. juni er der holdpræsentation i København, med racebrief 

på den Sorte Diamant og liveshow i Tivoli. Rytterne cykler en tur i Køben-

havns gader fra Islands Brygge over Lille Langebro og Rådhuspladsen til 

Tivoli, hvor der forventes at stå publikum langs ruten. Der udloddes 

10.000 gratis billetter til publikum i Tivoli. 

 

Cykeltopmøde 

Torsdag d. 30. juni 2022 afholder Teknik- og Miljøforvaltningen i samar-

bejde med Økonomiforvaltningen et cykeltopmøde for at styrke fokus på 

hverdagscykling, både i Danmark og internationalt. Cykeltopmødet bi-

drager med at skabe blivende værdi for hverdagscykling som eftermæle 

for værtskabet for Tour de France. Topmødet er et heldags-event i BLOX 

med deltagelse af bl.a. borgmestre, regionsformænd, transportminister 

Trine Bramsen, repræsentanter fra den private sektor samt inviterede fra 

Københavns Kommunes internationale netværk og EU.  

 

Fanspots og andre publikumsområder 

Københavnerne vil have mulighed for at følge de danske etaper på stor-

skærm flere steder i byen, herunder på fanspots på Søren Kierkegaards 

Plads og Den Røde Plads. Grundejerne omkring Søren Kierkegaards 

Plads er i proces om et potentielt byrumsforsøg på pladsen i løbet af 

sommeren, som vil fungere som et kulturfanspot fra d. 1. – 3. juli. På Den 

Røde Plads arrangerer Nørrebrohallen storskærmsvisning og andre akti-

viteter på pladsen. A.S.O. arrangerer Fan Park på Kgs. Nytorv fra onsdag 

d. 29. juni til fredag d. 1. juli og stiller en storskærm op på Rådhuspladsen. 

Herudover er Københavns Kommune orienteret om, at der vil være pri-

vate arrangementer med storskærmsvisning på flg. pladser: Jarmers 

Plads, Toldboden, DGI-byen, Nationalmuseet og Bryghuspladsen. Det 

forventes, at denne liste vil blive længere, når vi kommer tættere på 

Grand Départ. 

 
FestiVélo 

Københavns Kommune afholder en åben og gratis cykelfestival i Fælled-

parken d. 1. – 2. juli. Der vil være storskærmsvisning af de to første etaper 

og sjove cykel- og motionsaktiviteter for børn i alle aldre, hvor en række 

forskellige lokale og nationale samarbejdspartnere bidrager. Derudover 

vil der være musik, talks og underholdning samt madmarked. Der er fo-

kus på bæredygtighed og lokalt engagement i afviklingen af FestiVélo, 

blandt andet vælges byggematerialer og udstyr ud fra, hvad der kan gen-

anvendes, mens brug af plastik begrænses. Der bliver desuden tænkt i 

genbrugsmaterialer, bionedbrydeligt engangsservice, affaldssortering, 

klimavenlig mad med økologiske og plantebaserede fødevarer og en mi-

nimering af madspild.   
  

Oplev blandt andet: 
• Storskærm: Byens største storskærm med visning af de to første 

etaper og film fra CPH:DOX. 
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• PlayZone: Hvor børn og unge kan slå sig løs og blandt andet 

prøve kræfter med panna fodbold, parkour, opleve BMX-show og 
deltage i workshops i streetdance og børneballet.  

• Cykelfeber: Aktiviteter til de cykelglade på E-cykler med virtuelle 
Sprint Challenges og bakkespurter, bikefitness-velgørenheds-
event og cykeludstillingen ”Touren og Cykelbyen”. 

• Scenen: Koncerter for store og små med MGP-finalister, After-
tour-koncerter og fransk scenekunst fra Det Kongelige Teater. 

• Den franske have: Hygge og specialøl med en talk-scene. Der vil 
være jazz, talks, Øl-yoga, fællesspisning og banko mm. 

 

Tour de København 

Den 2. juli 2022 inviteres alle københavnere og gæster til at hoppe på 

cyklen og deltage i en unik éngangsoplevelse, når den officielle enkelt-

startsrute åbnes for almindelige cyklister. Ruten vil være åben for alle fra 

kl. 9.00 – 12.00, hvor ruten vil være afspærret for biltrafik. Fra det officielle 

startområde ved FestiVélo i Fælledparken kan man tage hele turen rundt 

på alle 13 km., eller hoppe på og af ruten på en række hop on/hop off-

punkter. Som del af Tour de København hylder vi hverdagscyklismen og 

udvalgte borgergrupper, med særlige fællesstarter fra Fælledparken.  

 
• Kl. 8.00 – Klubetapen: Lukket løb for amatør cykelklubber og cy-

kelfællesskaber med forventet royal deltagelse. 

• Kl. 9.00 - Åbning af Tour de København: Officiel åbning af ruten 
med fokus på hyldest af hverdagscyklisme og cykelpendlere. 

• Kl. 10.00 – Senioretapen: SUF og partnere sætter fokus på det ak-
tive seniorliv. 

• Kl. 11.00 – Mangfoldighedsetapen: SOF og partnere hylder byens 
diversitet og mangfoldighed. 

 

Novo Nordisk er hovedpartner på Tour de København, og bidrager 

blandt andet med produktion af 10.000 gratis Tour de København-T-

shirts til uddeling den 2. juli.  

 

Københavns Kommunes faglige indsatser 

Alle forvaltninger i Københavns Kommune er blevet inviteret til at bi-

drage med faglige aktiviteter, som løfter både værtskabet og egne 

dagsordner. En kort beskrivelse af forvaltningernes aktiviteter følger ne-

denfor. 
- Børne- og Ungdomsforvaltningen afvikler en bred vifte af børneak-

tiviteter, herunder bl.a. naturcykelruter, cykelløb og måltidsposerne 
”spis som en cykelrytter”. 

- Kultur- og Fritidsforvaltningen koordinerer og afvikler en række lo-
kale kulturaktiviteter i de fire enheder Kultur V, N, S og Ø. Herudover 
kan man i Grøndal Multicenter prøve en virtuel version af ruten i Kø-
benhavn på e-bikes. 

- Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil som en del af Tour de Kø-
benhavn afholde ”Senioretapen”, hvor yngre og ældre seniorer samt 
interne enheder og eksterne samarbejdspartnere cykler sammen på 
ruten. 
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- Socialforvaltningen vil i samme stil afholde ”Mangfoldighedseta-

pen” som en del af Tour de København. Herudover vil ”Hverdagsak-
tivisterne” og ”Team of People” være til stede med aktiviteter på Fe-
stiVélo. 

- Teknik- og Miljøforvaltningen afholder cykeltopmødet d. 30. juni på 
BLOX i samarbejde med Økonomiforvaltningen. 

- Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har organiseret vide-
oer på Københavns Erhvervshus Youtube-kanal med gode råd til 
virksomheder frem mod Grand Départ. 

Kommunikation og host city dressing 

Koncernkommunikation understøtter alle Københavns Kommunes akti-

viteter fx Tour de København, FestiVélo, Cykeltopmødet mm. Dette gøres 

fx via SoMe-kanaler, presse og events. Byen klædes i gul frem mod og 

under Tour-ugen med København Kommunes egen host city dressing fx 

gule blomsterbede, bannere, vimpler over vejen etc. Københavns Kom-

mune har bl.a. udarbejdet et nationalt city dressing toolkit, der frit kan 

anvendes af erhvervsdrivende, foreninger mm. til at skabe en gul folke-

fest i hele Danmark.  

 

Dele af København lukkes for trafik og parkering 

Det er nødvendigt at lukke enkeltstartsruten for al trafik fra fredag d. 1. juli 

kl. 01.00 – sen lørdag eftermiddag d. 2. juli. Derudover vil start- og mål-

området omkring H.C. Andersens Boulevard/Rådhuspladsen gradvist 

blive lukket for trafik og parkering, forventeligt fra tirsdag kl. 18:00 d. 28. 

juni – lørdag kl. 16:00 d. 2. juli. Det vil ikke være muligt at køre i bil eller 

parkere i de afspærrede områder. Der er vedlagt et trafikkort som bilag, 

der giver et overordnet overblik over de trafikale konsekvenser.  

 

Det vil være muligt at krydse ruten i bil på udvalgte steder fredag mor-

gen/formiddag d. 1. juli samt sen fredag aften/nat d. 1. juli. Knippelsbro 

er åben for passage for køretøjer under 3500 kg. i hele perioden jf. bilag 

1. For fodgængere vil der være 24 gangpassager over ruten. Derudover 

forventes det, at der vil opstå et øget pres på vejene i og omkring Køben-

havn. 

 

Der etableres beredskabssluser på hele ruten og disse holdes åbne for 

almindelig bil- og cykeltrafik indtil kl. 12 den 1. juli og åbnes igen fredag 

aften efter løbet og indtil lørdag morgen. Der er koordineret med hospi-

taler, hjemmehjælp, plejehjem, beredskab, ambulancer mv. 

 

Alle veje forventes genåbnet sen lørdag eftermiddag d. 2. juli. Vejene vil 

gradvist blive åbnet, når Tour de København er afholdt, med de vigtigste 

krydsninger og strategiske veje som første prioritet. 

 

Parkeringsforholdene under Tour de France 

Der vil være et forbud mod parkering af biler langs hele enkeltstartsruten 

gældende fra torsdag morgen d. 30. juni. Det vil endvidere ikke være mu-

ligt at parkere sin cykel langs ruten fra d. 1. – 2. juli. Licensrestriktionerne 
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for beboere i de beboerlicenszoner, der er berørte af arrangementet, op-

hæves. Der er tale om zonerne Indre By, Indre Nørrebro, og Indre Øster-

bro. De berørte beboere vil kunne parkere i alle de øvrige beboerlicens-

zoner med betaling fra mandag d. 27. juni til og med mandag d. 4. juli. 

Ligeledes ophæves begrænsningerne i de såkaldte prikgader (forbud 

mod parkering med beboerlicens i tidsrummet kl. 10-17) for beboerne i 

de berørte zoner. De berørte beboere er informeret via e-Boks. 

 

Trafikinformation 

De omfattende trafikale ændringer i forbindelse med afviklingen bliver 

kommunikeret ud via en lang række kanaler. Bl.a. i pressen, på SoMe, på 

letourcph.dk og Vejdirektoratets trafikinfo.dk. samt via skilte og flyers i 

byen. Der er sendt et brev med trafikinformation i E-Boks til alle borgere 

og erhverv inden for ruten, langs ruten og i umiddelbar nærhed af ruten.  

Økonomi 

Københavns Kommune har bidraget med 25,0 mio. kr. til Interessentska-

bet. Hertil er der afsat 14,8 mio. kr. til den tekniske planlægning og afvik-

ling af enkeltstarten, der administreres af Teknik- og Miljøforvaltningen 

samt 7,0 mio. kr. til værtskabsaktiviteter, der administreres af Økonomi-

forvaltningen. Af de 7,0 mio. kr. er der afsat 1,0 mio. kr. til konkrete aktivi-

teter som led i fagforvaltningernes indsatser. Der er ifm. med udskydel-

sen til 2022 afsat yderligere 0,7 mio. kr. fra megaeventpuljen til den tek-

niske planlægning og afvikling.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningens andel af budgettet er på nuværende tids-

punkt prioriteret til de mange tekniske værtsbyforpligtelser, og der bud-

getteres i denne projektfase med en begrænset buffer til uforudsete ud-

gifter. I tilfælde af uforudsete hændelser som fx skybrud, øgede udgifter 

til sikkerhed eller beredskab i forbindelse med værtskabet vil der være 

risiko for, at udgifterne til dette ikke vil kunne afholdes inden for den ek-

sisterende budgetramme. Eventuelle merudgifter forbundet med pro-

jektet kan potentielt afholdes af Megaeventpuljen, hvis merudgifterne 

ikke kan afholdes inden for Teknik- og Miljøforvaltningens budget-

ramme. Økonomiforvaltningen følger projektets økonomi tæt, og er i lø-

bende dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen herom. 

 

Videre proces  

Økonomiudvalget vil blive orienteret, hvis der sker større ændringer i for-

hold til det ovenstående.  

 

Bilag 
Bilag 1 – Trafikkort med overblik over de større trafikale konsekvenser 
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Lukket for trafik og parkering 
fra mandag d. 27. juni 
til lørdag  eftermiddag d. 2. juli

Åben for kørsel i hele perioden
(øvrige bilsluser følger) 

Start, etape 1

Mål, etape 1

Lukket for trafik og parkering 
fra tidlig torsdag morgen d. 30. juni
til lørdag eftermiddag d. 2. juli

Lukket for trafik fra
natten til fredag d. 1. juli
til lørdag eftermiddag d. 2. juli

Obs! Parkeringsforbud gældende
langs hele ruten allerede fra tidlig torsdag 
morgen d. 30. juni. Krydsning af ruten i bil kun i 
meget begrænset tidsrum via bilsluser. 
Krydsning af ruten til fods op til 24 steder.

FestiVeló

Fanpark

FORBEHOLD FOR ÆNDRINGER

Grafisk udkast 27.04.22
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H.C. Andersens Boulevard og 
omkringliggende veje lukkes løbende 
for trafik fra tirsdag d. 28. juni kl. 18.00
til lørdag d. 2. juli kl. 16.00.
Forbud for standsning og parkering
sker løbende i områderne.  

Trafiksluser krydsning kun i 
begrænset tidsrum og ved 
nødvendigt ærinde  
 

Åben for kørsel i hele perioden
 

Forbud for standsning og 
parkering langs hele ruten fra 
torsdag d. 30. juni kl. 09.00

Se alle trafikale ændringer herunder 
gangpassager på letourcph.dk 

Brug offentlig transport, hvis du skal 
ind og ud af byen. 

Kør uden om byen, hvis du ikke har 
specifikt ærinde. Og kun til og fra 
Indre by, hvis det er absolut nødvendigt.   

Lukket for trafik fredag d. 1. juli 
kl. 01.00 til lørdag d. 2. juli kl. 16.00 
og forbud for standsning og parkering  
fra  torsdag  d. 30. juni kl. 09.00 
til lørdag d. 2. juli kl. 16.00.  

Mål, etape 1

Start, etape 1


